
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5100021939 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de los trabajos necesarios para la reforma de los vestuarios del Taller de
Elaborado en NAVANTIA Fene.

Contrato para la realización de los trabajos necesarios para la reforma de los vestuarios del Taller de ElaboradoDescripción 
en NAVANTIA Fene
Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: más 24 meses de garantía

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

COMPRAS ASTILLERO DE FENE

ACTO INTERNO (NO PUBLICO)
APERTURA DE OFERTAS

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

DESARROLLA OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B70218185
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.855,8 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta con la mejor relación calidad/precio de acuerdo a los criterios establecidos en las bases
de la licitación. De acuerdo a lo expuesto se adjudica a DESARROLLA OBRAS Y SERVICIOS, S.L. con una puntuación
de 100 puntos.
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Licitación a través de Ariba, plataforma de contratación de Navantia, S.A. Una vez el licitador solicite la participación a
través de esta plataforma, se gestionará la inclusión del mismo en Ariba. En esta plataforma se pondrá a disposición del
licitador toda la información necesaria, así como las herramientas para hacer entrega de la documentación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

AVENIDA PIAS-CRUCEIRO S/N
(15500) FENE España

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según PPT y PCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CucTbDjPwbY2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000013969077 |  2024-000874456 | Mon, 12 Aug 2024 08:51:16:384 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17968464389886401532158663028171498791 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CucTbDjPwbY2wEhQbcAqug%3D%3D

